## Band VI., Nr. 1960, Seite 351-352

*Pfalzgraf Rudolf von Tübingen entsagt seinem Rechte der Vogtei innerhalb der Mauern und Verzäunungen des Klosters Blaubeuren und über dessen fünf Mühlen daselbst.*

Blaubeuren, 1267. Dezember 24.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Rvdolfus, dei gratia comes palatinus de Tvwingen, omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris hanc paginam intuentibus vel auditoris salutem in eo, qui est salus credentium sempiterna. Quod gerendum inspirat homini divina ratio, sic debet fieri ratum et stabile, quod non possit in posterum processu temporis improborum hominum calumpnia revocari. Universa namque negocia, que traduntur voci testium et memorie scripturarum, ab utroque trahunt immobile firmamentum. Universis igitur vobis et singulis presentibus innotescat, quod nos, attendentes, quia nulla sarcina magis premit hominem quam ignominia servitutis, ius advocatie infra muros et septa monasterii sancti Iohannis baptiste in Blaburrun et quinque molendinorum ibidem ad ius et ad proprietatem monasterii eiusdem pertinencium, sive de iure sive de facto habuerimus, in remedium anime nostre ac parentum nostrorum et in recompensacionem dampnorum gravaminum et iniuriarum a nobis ac progenitoribus nostris abbati et conventui monasterii predicti, tam intra septa cenobii quam in possessionibus forinsecis, heu crebro, indebite illatorum, quorum occasione gravaminum sacra divinorum officia frequenter neglecta et in salutis nostre dispendium minus debito sunt peracta, super altare publicum sancti Iohannis baptiste in eodem monasterio liberaliter spontanea voluntate resignavimus. Ad quod tali sub intentione sincera cordis devocio nos induxit, videlicet ut persone religiose divinis ibidem obsequiis mancipate proventus dictorum bonorum, que ab omni exactione ac prava consuetudine quietamus, ammodo percipiant suis usibus profuturos, renunciantes omni iuri canonico seu civili, si quod nobis posset competere de iure vel de facto ad repetendum ius advocatie predictae coram quocumque iudice ecclesiastico vel seculari, decretum facientes, ut nec domino abbati vel conventui, qui tempore predictae resignacionis in eodem monasterio extiterunt, nec successoribus eorundem in loco aut bonis pre-nominatis alium sibi liceat statuere advocatum. Verum ne predicta nostra resignacio seu libertatis donacio successorum improbitate sentiret calumpniam in irritum revocata, dominum Eberhardum, tunc venerabilem episcopum Constantiensem, illam devotis hortabamur precibus confirmare. Ad hec, ut cautela nobis habundaret pocior ad stabiliendam libertatem nominati monasterii, dominus Vl. comes de Helfenstein cooperari promisit fideliter